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Nr 344

Av herr Wennerfors m. fl., om inrättande av ett gymnasium för 
vuxna.

(Lika lydande med motion nr 330 i Första kammaren)

Den frihet att välja, som man inom skolberedningen upphöjt till ledande 
princip för grundskolans utformning, blir för den enskilde ofullkomlig, om 
den inte förenas med möjligheten att, genom förnyat val efter grundskolan, 
ändra utbildningens inriktning. Naturligtvis bör denna möjlighet till för
nyat val icke endast stå öppen vid övergången från grundskolan till annan 
utbildning. Skolsystemet bör organiseras på sådant sätt, att det effektivt 
kan fånga upp även de människor, som, efter kortare eller längre tid i för
värvsarbete, vill fullfölja sin utbildning. Vuxenutbildningen blir därmed ett 
viktigt komplement till skolreformen.

Över huvud taget kan man ställa frågan, om ej vuxenutbildningen ur 
effektivitetssynpunkt i många fall väl kan mäta sig med den reguljära skol
undervisningen. Det goda resultat, som många vuxenelever uppnår, torde 
bl. a. sammanhänga med att deras studier i allmänhet är klart målinriktade 
och att de ofta har praktisk erfarenhet inom det yrkesområde, där de vill 
fördjupa sina kunskaper. Erfarenheter från utlandet synes utvisa, att män
niskorna icke sällan blir bättre lämpade för t. ex. arbetsledande befattningar, 
om de har en mera ingående praktisk yrkeskunskap och bedrivit sin utbild
ning parallellt med förvärvsarbetet. Vuxenutbildningen synes också i det 
svenska samhället kunna utgöra ett mycket rationellt inslag i utbildnings
väsendet.

Under efterkrigstiden har möjligheterna till utbildning på gymnasie
nivå för vuxna vidgats väsentligt. För närvarande kan man på ett 25-tal 
orter inom landet bedriva studier för att erhålla studentbetyg, dock endast 
i enstaka ämnen. De få statliga gymnasier för vuxna som finns är inrät
tade för en i princip riksmässig rekrytering. I praktiken har emellertid en 
förhållandevis stor del av eleverna sin hemort i de närmast omkringliggande 
länen. Det finns i dagens läge endast en studieform, som nu har riksmässig 
rekrytering inom samtliga gymnasieformer, nämligen korrespondensunder
visningen.

Gymnasieutredningen avser att så småningom framlägga förslag om 
vuxenutbildning på gymnasiestadiet. Vi anser emellertid behovet av en 
skyndsam utbyggnad av denna verksamhet så påtagligt, att vissa åtgärder
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redan nu bör vidtagas. Med anledning härav föreslår vi, att ett gymnasium 
för vuxna blir inrättat från och med budgetåret 1964/65. Kostnaderna be
räknas för nämnda budgetår till 196 000 kronor.

Under åberopande av det ovan anförda hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta att till Statliga allmänna gym

nasier m. m.: Avlöningar för budgetåret 1964/65 anvisa ett 
förslagsanslag av 246 071 000 kronor.

Stockholm den 24 januari 1964

Alf Wennerfors Ove Nordstrandh Jean Braconier
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